

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Września.

PONIEDZIAŁEK.

ROK 1829.

N^o 239

WSPOMNIENIA.

Elekcja Stanisława Augusta 1764.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Od głównie komenderującego drugą Armją Hrabiego *Dybieza Zabałkańskiego* odebrano wiadomość pod d. 9 (21) Sierpnia iż dnia 20 t. m. z dowodzoną przez niego Armją, zajął *ADRYANOPOL* drugie Stołeczne miasto Państwa *Ottomańskiego*. Wojska nieprzyjacielskie i mieszkańcy tego miasta, tak mocno przerażeni byli nagłym przybliżeniem się wojsk naszych i do takiego przyszli zamieszania, iż za ujrzeniem zwycięzkich znamion *JEGO CE-SARSKO KRÓLEWSKIEJ MOŚCI* wysłano Parlamenterów dla zawarcia Kapitulacji, chociaż wszystkie drogi do odwrotu były jeszcze nieprzyjacielowi otwarte. Skutkiem tej Kapitulacji wojsko *Tureckie*, którego liczba wynosiła do 10,000 Ludzi złożyło broń, zostawivszy nam artylleryją, chorągwie i wszelką własność skarbową. Dotychczas przedstawiono 20 chorągwi, 5 buńczuków i 54 armat, między którymi 6 osadnych armat. Jlość zapasów tak żywności jak i artylleryjskich, jeszcze dla krótkości czasu, nie była obliczona; jednak podług dotychczasowych wiadomości ilość ich ma być bardzo znaczną. Wojskami dowodzili w *Adryanopolu* dwóch trzech buńczucznych *Baszów Halil Basza* i *Ibrahim Basza*; Dowódcą miasta był *Adryanopolski Basza Kajmakan Mehemed*. Hrabia *Dybiez* dozwolił nieprzyjacielskim wojskom wszelkich stopni po złożeniu broni udać się do swoich familji i poświęcić się spokojnie zatrudnieniom domowym, wzbroniwszy im wszakże wszelkiego kierunku ku *Stambułowi*.

Cała prawie ludność miasta tak *Machometan-ska* jak i *Chrześcjan* wyszła na spotkanie naszej armji, i dała nam dowody niezaprzeczone zupełnego zaufania oddając się pod opiekę naszego Rządu z radością, że będą potylu nieszczęściach używać chwilowej spokojności.

J. C. M. Wielka Xiężna HELENA wczoraj była na Nabożeństwie w Kaplicy Zamkowej; a wczasie zwykłej parady Wojskowej, *W. Xiężna* znajdowała się w oknie *Saskiego Pałacu*; poczem znakomite Osoby płci obojga w Poko-
iach Zamkowych składały Jej uszanowanie; po południu zwiedziła kilka części *Warszawy*, dziś wyjechała do *Tuleczyna*.

Dzieci w Szpitalu *Dzieciątka Jezus* i na wsiach z funduszów tegoż Szpitalu utrzymywanych, jest z dniem dzisiejszym 1640. — Chorych płci obojga w Szpitalach i Instytutach *Warszawskich* było dnia wczorajszego u *Dzieciątka Jezus* 506, u *S. Łazarza* 283, u *S. Rocha* 201, u *S. Duchy* 176, u *Ewangelików* 66, w *Klinice* 4, u *Bonifratrów* 73, w *Żydowskim* 165. w Więzieniach *Inkwizycyjnych* i poprawczych 76. Razem 1550.

Dziś rano ciepła stop: 6. Wczoraj w połu: 15. Dziś upływa lat 65, jak *Stanisław August* został obrany Królem Polskim, na Sejmie *Elekcyjnym* pod *Wolą*. Oczem nazajutr doniesionem było w następujących wyrazach. »Xiężę *Jmć Prymas* zabrał głos, zanosił w nim przeproszenie dla *Prześwietnych* stanów, dziękował za obrady zgodne, i zęgnął oneż, oraz oświadczył, że jak prędko dokończone będą *Pacta Conventa* z *Kommissarzami Najjaśniej-*

szego Króla, do którego zbliża się Nominacyi, i przez niegoż zaprzysiężone; *Diploma Electionis* do którego pieczęcie i pieczętki w puszkach Jchmciów PP. Senatorów i Posłów po dwóch z każdego Generała być mają przy podpisach pozawieszane, na tymże dniu dopiero tenże Pan odbierze, Deputował po Nominacyi (na którą do okopów zapraszał) z doniesieniem iey Nayaśnieyszemu ELEKTOWI z Senatu Jchmciów Senatorów; zaś Jmć Pan Marszałek z Stanu Rycerskiego Jchmciów PP. Posłów. Poszli zatem wszyscy do Okopów, gdzie stanąwszy wsrzodku na Krzesle Xiążę Jmć Prymas pytał się po trzy razy, ieżeli jest zgoda żeby przystąpił do Nominacyi za Króla STANISŁAWA AUGUSTA; na co gdy od wszystkich wszędzie słyszane były odpowiedzi po tyleż razy, zgoda; przystąpił do teyże Nominacyi w słowach w ceremoniale Seymowym zamykających się. Potym Jchmciom Marszałkom, Wielkiemu i Xiążęciu Nadwornemu Litewskiem obwieścić zalecił po bramach okopowych, że Król, którego świeżo Nominował, obrany powszechnie głosi, i przeto ma być miany i uznany za prawdziwego, i prawego Monarchę. Co gdy zrobili, i powrócili, Xiążę Jmć Prymas na podziękowanie P. BOGU zaczął *Te Deum*, które śpiewali wszyscy przy odgłosie trąb i kottłów, oraz dawania ognia z armat przedmieściem *Nowo-Lipie* na polu przez Artylleryą Kor: Pozakończonym śpiewaniu Xiążę Jmć Prymas z Senatem i Posłami iechał do Pałacu Nayaśnieyszego Elekta z zapraszaniem do Kościoła na *Te Deum*. Ztamtąd po powinszowaniach N. Panu imieniem Duchowieństwa przez Jmci X. Biskupa Kuiawskiego, imieniem Senatu przez Jmci Pana Woiwodę Sandomirskiego, imieniem Stanu Rycerskiego przez Jmci Pana Horaina Podkomorzego Wilńskiego i Jmci P. Borzęckiego

Ssty Dołżańskiego, na ostatku Jmieniem całej Rreplitey przez Xiążęcia Jmci Prymasa, y odpowiedzi w słodkości i ułożeniu słów osobliwzych radością serca przytomnych napełniających na każde powinszowanie osobne przez N. KRÓLA, ruszył się Xiążę Jmć Prymas wkarecie wassyntencyi ianych wielu, a N. Elekt konno po między Senatorami, Posłami i wielu Panami prowadzony do Kollegiaty Sgo Jana; Wwdztwa, Ziemie i Powiaty stały z Chorągwiemi na bokach, którym czynił znaki dziękowania za obranie siebie; Ludu mnogość była tak, że ledwie Krakowskie Przedmieście ogarnąć mogło, ustawicznie słychać było wykrzykiwanie *Vivat*. W Kościele był wityny y przyjęty N. Elekt od prześwietney Kapituły w Osobie JMCI Xiędza Łuckiego iako pierwszego Prałata teyże Kapituły, a Jmć Xiądz Turcki Offycyał Warszawski Jmieniem Kapituły miał mowę, któremu z wrodzoną ludzkością N. Pan odpowiedział. Potym do wielkiego Ołtarza przyszedłszy na przygotowane miejsce, Senatem Duchownym i świeckim y Rycerstwem otoczony klęknoł na Modlitwę, a Xiążę Jmć Biskup Poznański *Pontificalibus indutus Te Deum* intonował. Po którym prześpiewanym, J. W. Jmć Marszałek po 3 kroć ogłosił, że już mamy N. Króla STANISŁAWA AUGUSTA, i żeby Go wszyscy za swego Króla y Pana znali; a Lud wszystkie wykrzyknął *Vivat*; z armat w tym czasie nad wisłą stojących ognia nieustannie dawano. Na ostatek zaprowadził Xże JMC Prymas N. Elekta do zamku, gdzie wielkie było zgromadzenie Państwa całuiących na znak radości swoiey Pana swego wręce; y tak się zgodnie y szczęśliwie iak przykłady nie mamy w Hystoryach, zakończył, Seym dwie Niedziele trwający.

Sposób zachowywania Słoniny. Słonina

solona przez dni 15, pakuje się do skrzyni, która tak obszerna być powinna, iżby się w niej 3 poście zmieścić mogło. Dno skrzyni wyłożyć trzeba sianem, każdy pościć obwinąć także sianem i warsztą tegoż ieden od drugiego przełożyć. Tym sposobem słonina nie staie się iłkowatą i przez cały rok utrzymie się w początkowej świeżości. — *Sposób wyrabiania oleju różannego w Azji.* Listki kwiatowe róży, w naczyniu drewnianem, nalewają się czystą wodą i przez dni kilka wystawiają na działanie ciepła słonecznego; części olejne z listków oddzielają się i pływają po wodzie. Olejek ten zbiera się ostrożnie na bawełnę i wyciska w małe flaszeczki, które się hermotycznie zatykają. Ten jest sposób wyrabiania wody różannej, którą w Konstantynopolu tak drogą przedają. — *Kit do porcelany, szkła i kamieni.* Wielkie ślimaki, które się gęsto w ogrodach i lasach znajdują, opatrzone są na tylnej części swojego ciała pęcherzem zawierającym białą, tłustą, galaretową substancją. Włożywszy ją między 2 twarde ciała i ścisnąwszy ich powierzchnie do siebie, trzymają się takowe po wyschnięciu tak mocno, że uderzony kamieniem łatwiej w innym kierunku pęknie, niżeli w miejscu skleionem. (Jzys.)

Jutro w uroczystość Narodzenia Najświęt: MARJI, Kurjer nie wyjdzie.

Z Petersburga 25 Sierp. (Z D. P.)

Weszła Sobotą Xże Perski Chosrew Mirza miał posłuchanie u NN. PAŃSTWA o godzinie 11stej przed południem w pałacu zimowym. Wspaniałość i przepych towarzyszyły temu obrzędowi, cały Dwór Cesarski i mnóstwo osób znakomitych znajdowały się na pokojach. X. wprowadzony przez Wielkiego Podkomorzego, poprzedzony Wielkim Mistrzem obrzędów i otoczony świetnym orszakiem, ujrzał

N. PANA wsali S. Jerzego, a po trzykrotnem ukłonie miał w języku Perskim mowę, w której w tkliwych wyrazach zapewnił, iż Dziad tego Szach Perski nie miał żadnego wpływu do smutnego zdarzenia, gdy w Teheranie swawolny Lud targnął się na osoby należące do Poselstwa Rossyjskiego. »Wysłany zostałem (rzekł Xże) do tej stolicy Wielkiego Monarchy Rossji, abym Go przebłagał; oby głos mój wyrażający prawdę i wiarę został dobrotliwie wysłuchany, i ztwierdził dawną przyjaźń łączącą dwa Mocarstwa największe i najpotężniejsze w świecie.« Tę mowę powtórzono w języku Rossyjskim, poczem oddano N. PANU listy od Szacha i Xcia Abassa Mirzy. Podkancierzy odpowiedział w imieniu N. PANA.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Bankier Rotszyld skupił w Paryżu wiele papierów rządowych, bywa on codziennie u Ministra skarbu, z którym się układa o ważne interesa skarbowe. — Tego roku we wszystkich prowincjach Francji urodzaj wina nie był obfity. — Listy z Egiptu donoszą, że w tym kraju powiększa się teraz coraz bardziej przemysł i cywilizacja, a w służbę administracyjną Wice Króla Egiptu weszło kilku Europejczyków posiadających znakomite talenta. — W Paryżu Elegantki odwiedzają tłumnie Magazyn Mód Pani *Minot*, dla widzenia Sukni, w której nowa Królowa Hiszpańska słub brać będzie; ma to być arcydzieło. — Nieia-ka Pani *Jefers* założyła się w Londynie z tamecznym Księgarzem *Aherman*, o znaczną sumę, że wciągną ośm godzin nauczy czytać 30^o dziewcząt mających po lat 6, chociażby dawniej ani litery nieznały. Pani *Jefers* wygrała zakład, gdyż już w 7mej godzinie lekcji, owe dzieci dobrze czytały! — Donoszą od granic Tureckich, że przeciwko dumie Sultana zaczyna się zmniejszać. Niepo-

dziane przejście wojska Rossyjskiego przez *Balkan*, co miano za niepodobienstwo, tudzież zwycięstwa Jenerała *Paszkiewicza* i poddanie się *Erzerum* zmiękczyły umysł *Mahmuda*, którego inż nazywano sławniejszym niż *Amurat*, *Mahomet II* i Wielki *Soliman*. — *P. Gordon* Poseł *Angielski* miał przesłać wiadomość do głównej Kwatery Wojska *Rossyjskiego*, że wkrótce do niej przybędą *Kommissarze Turccy* którzy w imieniu *Porty* o pokój ugadzać się będą, mając moc zachować najściślej traktat *Akermański*, oraz zapewniając Państwu *Rossyjskiemu* wszelką wolność co do handlu na czarnem morzu i byt narodu *Greckiego*. — Ostatnia wiadomość z *Stambułu* donosi, że *Sułtan* nakoniec oświadczył, iż przyjmuje traktat z d. 6 Lipca.

W *Londynie* głoszą, że sprawa *Portugalji* wkrótce będzie rozstrzygniętą. — Dnia 21 z. p. w *Sztokholmie* odbył się obrzęd Koronacji *Królowej Szwedzkiej*. — W *Hiszpanji* jeszcze trwają trzęsienia ziemi!

DONIESIENIA.

Warszawskie Rossyjskie Kommissarjatskie Kommissjonerstwo, podaje do wiadomości, iż stosownie do przepisów wyższej władzy, w temże *Kommissjonerstwie* odbywać się będzie licytacja w dniach (*Sierpnia 30, 31.*) *Września 11, 12, i Września 1 i 13*, a ostateczne przetargi 2 i 14 tegoż *Miesiąca Września* r. b. na dostawę do niniejszego *Kommissarjatu* dla *Pułku Gwardji Grodzieńskich Huzarów, Sukien Gwardyjskich*, mianowicie *Oliwkowego arsyzynów 1931*, i *Malinowego arsyzynów 1964*, waiących szerokości 1 arszyn 14 wierzchów, podług ceny przez *Władzę ustanowionej*, *Oliwkowego arsyzyn* po 4 ruble 28 kop.; a *malinowego* po 5 rub: 15 kop.: Zatem żądający podjąć się takowej dostawy, zechcą przybyć w dniach naznaczonych na licytację do *Kommissjonerstwa*, posiadzenie swe w domu pod Nr 750 przy ulicy *Elektoralnej* waiące, i złożyć przed zaczęciem tejże licytacji kaucją w gotowych pieniądzech część piątą ogólnej Summy za *Sukno* wypożyczającej, bez której nikt dopuszczonym nie będzie do licytacji, iako też po ukończeniu onej przetar-

gów, żądna nota od żądających podjęcia się nieraz pomienionej dostawy sukna nie zostanie przyjętą. — 6tej *Klasy Korzewski*. — 6tej *Klasy Elers*. — 8mej *Klasy Taranowski*.

Podpisany trudniący się wychowaniem młodzieży, na mocy upoważnienia *Kommiss: W. R. i O. P.* przenosi mieszkanie swoia z ulicy *Nowy Świat* z pod Nr 1259 na *Krakowskie Przedmieście* do domu *PP. Wizytek* pod Nr 392, oświadczam zatem *Szanownym Rodzicom* i *Opiekunom* zaufanie wemnie pokładającym iż i tam wychowaniem młodzieży trudnić się i na stancją do siebie przyjmować będą. —

Wincenty Janowski.

Syndycy Ostateczni Masy Habisza Czekajskiego. — Wzywają niniejszym wszystkich wierzycieli do masy tej interesowanych aby stosownie do ich uchwały w dniu 5 *Czerwca* r. b. nastąpionej perjoodycznej zgromadzenie się wierzycieli ustanawiającej, zechcieli się na dzień 5ty *Października* r. b. o godzinie 3 z południa zgromadzić w *Kaliszu* w *Sali Audjencjonalnej Trybunału Kaliskiego* przed *Kommissarzem masy* celem nadzadenia się w przedmiotach masy dotyczących iakie im *Syndycy* pod zwagę podadzą. Przytem donoszą *Syndycy masy* iż iakkolwiek postępowanie likwidacyjne inż ukończonem zostało przecież w myśl *Artykułu 77* *Kod: Handlo: Księgi III*. ci z *Wierzycieli* którzy się dodadą nielikwidowali mogą jeszcze prawa swe objawić, inaczej skutkom wyż powołanego *Prawa* i prekluzji ulegną. — *Kalisz* dnia 27 *Sierpnia* 1829 roku. — *Patronowie Trybunału Kaliskiego* *Miklaszewski, Gawroński*.

Osoba upoważniona od *Rządu* i od *Zwierzchności szkolnej*, do utrzymywania *DZIECI* na *Stancją*, życzy sobie przyjąć takowe; kto by więc z *Szanownych Rodziców* lub *Opiekunów* życzył sobie powierzyć swoje dzieci pod tej dozór, raczy zgłosić się do domu przy ulicy *Sto Jerskiej* pod Nr 1776 w oficyjnynie po lewej ręce na dole, gdzie oprócz wszelkich wygód i dozoru zaręczonego, zarazem korepetycja może być dawana.

Osoba życzy sobie objąć zarząd *Domu* lub *leżby* kto miał ciągłą robotę *Pisania*. O której dalszą informacją powziąć można w *Drukarni Kurjera*.

Kto by sobie życzył do *dzieci NIEMKI* rodowitej w młodym wieku, rozumiejącej po *Polsku*, różno roboty umiejącej; może się zgłosić do *Murgrabiego Pałacu Łubińskich* ulica *Królewska* Nr 1066.

W dniu 9 b. m. sprzedane będą przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze Powozy, M-ble, i inne ruchomości pozostające po ś. p. JW. Bajkoff, a to w domu przy ulicy Sto Krzyskiej pod Nr 1342 ogodzinie 11 zrana.

Kozłowskiemu Antoniemu Parobkowi, zaginęła KSIĄŻKA Służbowa za Nrem 11,104 Kontrolli Główniej wydana, taskawy znalazca raczy ją złożyć do Bióra Kontrolli Służących w Ratuszu Głównym.

Przy ulicy Długiej pod Nr 537 znajduje się KARYOLKA w guście terazniejszym, parokonna, zawiąrająca miejsce na osób dwie. Wiadomość u Kowala tamże.

Potrzebna jest GUBERNANTKA na wieś o mil 7 od Warszawy, do Panierek na drugą i trzecią klasę, posiadająca języki francuzki, niemiecki, polski, życząca sobie zechce się pofatygować do Nowickiego, mieszkającego w Łazienkach Królewskich przy Moście Króla Sobieskiego, po informację.

KONI 5 maści karej i kasztanowatej, młodych, zdrowych, zdalnych do zaprzęgu, dobrego zawodu, oraz WÓZ szybowany, z tradykami litewski parokonna dobry, są do sprzedania w domu Zależnym Kielca przy ulicy Królewskiej.

KARETA Laudó, dwumiestna i 4 Konie gniade, młode i dobrze wyteżdżone, z całym zaprzęgiem, lub bez zaprzęgu, są do sprzedania z wolnej ręki w domu pod Nr 2285 przy ulicy Nowy Świat. Wiadomość u Gospodarza domu.

Dnia 9 Września r. b. ogodzinie 10 zrana w domu przy ulicy Wilczej Nr 1691 sprzedane będą Ruchomości iako to: Biórko, Komody, Szafy, Krzesła, Lustra, Zegar, Kopersztychy, Łóżka, Stoliki, i t. p. za gotowe pieniądze. — Jan Łabecki K. T. Ć.

Niżej podpisana utrzymująca dawniej MAGAZYN STROJÓW przy Krakowskim Przedmieściu pod Nr 431 przenieśli się teraz do domu W. Karólego pod Nr 478, a chociaż iuż nieutrzymuje Magazynu Strojów, przecież robeniem Sukien Damskich trudniąc się i nadal, czy podług wzorów *Parzyckich*, czyli *mód dworskich*, lub też według najłagodniejszych rozporządzeń, tak taskawym znanymi iako też chcącym w niej swe zaufanie położyć z pomierną ceną, rącząc za trwałość roboty i słowność w pospiechu, swe usługi oświadcza. — Józefa Ryvoli.

B. Bosko przejęty doznana wdzięcznością za tylolicznie doznane względy Sz. Publ: ma honor donieść, iż wkrótce tę stolicę opuści-

cza; przeto będzie jego staraniem, aby widowska które ieszcz okazać zamierza, na szczególne zadowolenie P. P: zasłużyć mogły; na takowe więc oliczne zgromadzenie się taskawych widzów zaprasza, donosząc zarazem, iż Osoby chcące się nauczyć sztuk *Magiczno-Fizycznych*, i nabyć maszyny potrzebne do takich, raczą o tem zawiadomić Sztakmistra, który na każde wezwanie będzie gotów służyć Lubownikom tego rodzaju sztuk. Nadto kto-by z mieszkańców *Warszawy* życzył sobie kupić płótno z namiotu, zechce się zgłosić w tym względzie do Hotelu Rzymskiego przy ulicy Miodowej wchodząc po lewej stronie Nr 5.

Komisja Wotowództwa Augustowskiego.

W wykonaniu Rozporządzeń Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, daty 15 z. m. gruntujących się na Dekrecie N. PANA, w Odessie pod d. 19 Sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż odbywać się będzie w Biórze Komisji Wtwa Augustowskiego w Sali Sessjonalnej Publiczna Licytacja, na sprzedaż Dóbr Rządowych, mianowicie: W dniu 23 Listopada r. b. od godziny 10 rano, a) Folwarku Separatnego Trępiny w Ekonomji Bartulki Obwodzie Kalwaryjskim położonego, składającego się z Wsi tegoż nazwiska, Gruntów folwarcznych, Propinacji we wsi Trępiny i Rybołowstwa, w ograniczeniu rzeczonoego folwarku, znajdującego; przestżeń ogólna Dóbr wynosi włok 17, morgów 9, przętów 231 miary nowopolskiej. — W dniu 26 Listopada r. b. od godziny 10 rano. b) Folwarku Kizé w Ekonomji Udrya w Pciei Obwodzie Kalwaryjskim położonego, składającego się z folwarku Kizé, Wsiów, Kizé 2, Kreoniszki i Propinacji do tegoż folwarku należących; przestżeń ogólna folwarku tego wynosi włok 29, morgów 7, przętów 283 miary nowopolskiej. Licytacja zaczynać się będzie co do Dóbr Trępin ad a) od summy zł: 9430 gr: 10, a co Dóbr Kizé ad b) 27,377 gr: 9 w srebrze albo w Lis: Za: koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz nastąpionej summy, obowiązany będzie plus Licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach z Dóbr Trępin ad a) w summie zł: 442 gr: 23, z Dóbr Kizé ad b) w summie zł: 1279 gr: 20 Kanonu z wolnością iednak opłacać takowego, monetą brzęczącą, nadto przyjmie pożyczkę od Towarzystwa Kredytow. do Ziems: na Dobra,

a) Trępiny ad a) w summie zł: 6700, Kiże ad b) w summie zł: 20,800 zaciągnięta, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa Prawem Sejmowym z d. 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, z Dóbr Trępiny ad a) w ilości zł: 215 gr: 18, z Dóbr Kiże ad b) zł: 351 gr: 10. Każdy przystępujący do Licytacji, winien złożyć wadium na Dobra, Trępiny ad a) zł: 1153 gr: 16, Kiże ad b) zł: 3282 gr: 15 w Listach Zastawna: lub srebro, nato utrzymujący się przy Licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość na Dobra Trępiny zł: 1153 gr: 16, na Dobra Kiże zł: 3288 gr: 15. W innych warunkach Licytacyjnych każdy chcąc kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Komisji Wzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą na drzwiach przy wchodzie do Sekcji Ekonomicznej wywieszona będą. Wolno iest każdemu, chcąc Licytowania mającemu ostatenie obecnym Dóbr na gruncie przekonać się. — W Suwałkach d. 22 Sierpnia 1829. — Za Prezesa *Zmiewski*. Sekretarz *Jlwy Brekowski*.

Dyrektor Szkoły Przygotowawczej Instytutu Politechnicznego. Zawiadamia niniejszem, iż zapis na rok 1829/30 do Szkoły Przygotowawczej która teraz zastępuje rozwitający się Instytut Politechniczny, odbywać się będzie w Korpucie Pałacu JW. Hrabi Jenerała Wincj *Kraśińskiego* przy ulicy Krakowskie Przedm: pod Nr 410 położonego, a to w dniach 16, 17, 18 i 19 b. m. i r. zawsze od godziny 10tej do 1ej przed południem. Każdy chcący zapisać się na *Technika wyższego* iakiego bądź oddziału, winien złożyć świadectwo kwalifikacyjne z ukończonych Szkół Woiewódzkich. Kto zaś chce zapisać się na *Technika niższego*, oprócz poprzedniego egzaminu z przedmiotów największy mających związek z Politechnią, winien iest złożyć najmniej świadectwo otrzymanej promocji z *Klasy 4tej do 5tej Szkół Woiew: lub Wydziałowych*. Z prywatnej lub zagranicznej edukacji, przychodzący złożyć będą musieli dowody swojej zdelności równie na exa-

minach ustnych iak piśmiennych. Otwarcie publiczne kursów nastąpi w dniu 4tym po ukończeniu zapisu. — *Garbiński*.

W domu murowanym pod Nr 1965 przy ulicy Zakroczymskiej i Skapej, obok Zdroju, są różne POMIESZKANIA na nowo wyporządzone od Sgo Michała r. b. do najęcia dla 15 Lokatorów, z wszelkimi wygodami, przytym Stajnia na kilka Koni i Wozownia na Pojazd, lubna skład; dowiedzieć się u Właściciela w tymże domu mieszkającego.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Podając do wiadomości publicznej że następujące bilety zastawne lombardowe iako to:

Ner 831, na złp. 80.	Ner 3,913, na złp. 90.
3 097, — — 108.	895, — — 60.
9,905, — — 450.	5 011, — — 90.
1,756, — — 350.	2,032, — — 90.
1,757, — — 700.	1,923, — — 1000.
1,758, — — 500.	11,347, — — 80.
1,759, — — 650.	6,761, — — 90.

Posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdowały się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty a najdalej do dnia 10, Października r. b. do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będącym iedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — W Warszawie d. 27 Sierpnia 1829 r. — *Wiceprezydent Lubowidzki*. — Sekr: *Jlwy G. Jahotkowski*.

W domu pod Nr 1381 przy ulicy Marszałkowskiej są do najęcia od Sgo Michała r. b. na dole 4 POKOJE, Kuchnia i Drwalnia, na 1 piętze 4 Pokoje, Sala, 2 Gabinetki, wielka Kuchnia i Pokoj Kuchenny, Piwnica, Drwalnia, i Góra. Dowiedzieć się można przy ulicy Długiej pod Nr 544 w Składzie materiałów Piśmiennych.

W Dobrach Willanow pod Warszawą znajduje się kilkadziesiąt kamieni WĘGNY w dobrym gatunku Hiszpańskiej, na sprzedaż. Życzący kupna uda się na miejsce do Prowentu.

PROCH NIDERLANDZKI z najświetniejszej fabryki, SZRÓT ANGIELSKI patentowany, SER SZWAJ-

CARSKI zielony, kracuterkase, SLIEDZIE HOLLENDERSKIE tego roczne pierwszy londowy Transport, OLIVA PROWANCKA Huil de Aix zupełnie biały, odebrał Handel Korzenny i Win. — *M. B. Gordon Wdowy* przy ulicy Długiej.

Niżej podpisany uwiadamia Amatorów OWIEC, iako też chcących poprawiać swe Owczarnie, iż we Wsi Krasnicza Wola w bok Błonia, 5 mil od Warszawy, są do sprzedania, iako też na wynajęcie paromiesięczne do odbukowania Macior, Tryki dwóletnie, z czystej krwi Merynosów pochodzące, za pomierną cenę. W tamże samem miejscu, można kupić STADNIKA trzyletniego prawdziwej rasy Szwajcarskiej. — *Aloizy Mikietta.*

Założywszy przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 Lit: B Skład MATERJAŁÓW APTECZNYCH, Farb Malarskich i Towarów Kolonialnych, mam zaszczyt polecić się niniejszem łaskawym względem Szanownej Publiczności, przyrzekając usługę yborowym Towarom, za najpomniejszą cenę. — *A. F. Galle.*

Do sprzedania BRYCZKA na 2ch resorach używana, mocna i pakowna. Dowiedzieć się w domu pod Nr 480 przy ulicy Senatorskiej.

Ktoby sobie zyczył z Szanownych Rodziców lub Opiekunów oddać swe DZIECI do Szkół Woiewódzkich XX. Piłarów uczęszczające, na Stancję ze Stołem i innymi wygodami, według życzenia w domu upoważnienie na ten cel od Władzy Policyjnej iako i Szkolnej mającym, raczy się zgłosić po dalszą w tem informacją pod Nr 54 w Rynku Starego Miasta na drugie piętro od frontu.

FUZJA dubeltówka roboty jednego z pierwszych Majstrów zagranicznych, jest do sprzedania w Hotelu Niemieckim Nr 22 widzieć ją można codziem od godziny 7, do 8 rano.

W domu Nr 2027 przy ulicy Sniątej obok Faworów są różne POMIESZKANIA z Wozowniam, Stajniami i z wszelkimi dogodnościami do wynajęcia od Sgo Michała roku bieżącego.

Zawiadania się Publiczność, iż w dnia 10 b. m. o godzinie 10 zrana w Warszawie przy ulicy Zakroczyńskiej pod Nr 1861, na 2 piętrze od tyłu, odbędzie się sprzedaż publiczna dobrowolna RUCHOMOŚCI iako to: Obrazów olejno malowanych, Stołka mahoniowego, Miedzi kuchennej, i t. p. sprzętów Gospodarskich, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.

CEGIELNIA wraz z wszelkimi do niej potrze-

dnemi rekwizytami, za Jerozolimskiem Regatkami pod Nr 3071, jest do sprzedania z wolnej ręki, lub do wzięcia wdzierzawę; oczem bliższą wiadomość powziąć można w Kantorze Pani S. D. Kronenberg przy ulicy Miodowej Nr 486 Lit: E.

Po obustronnem zniesieniu się, JPan E. Hüttmann dotychczasowy wspólnik Domu Handlowego pod firmą G. F. Weicherta Wdowy i Kompanja, tak co do Handlu Sukiennego iako też Fabryki Sukiennej wystąpił z tejeż spółki; JPan Karolina Weichert przejąwszy zaś tak aktywa iako też Passywa tegoż Handlu i Fabryki takowe nadal pod firmą G. F. Weicherta Wdowy i Kompanja prowadzić będzie. Z tego powodu wzywamy każdego któryby miał iakąkolwiek bąc pretensją do tegoż Domu Handlowego ażeby się najpoźniej w przeciągu 4ch Tygodni od daty dzisiejszej licząc, do Handlu C. F. Weicherta Wdowy i Kompanja pod Nr 29 przy ulicy Sgo Jana tu w Warszawie wciąż exystującego zgłosił i nawzajem upraszamy wszystkich tych którzy do tegoż Handlu dłużnemi są, ażeby długi takowe w przeciągu podobnie 4ch Tygodni zaspokoić raczyli, w przeciwnym albowiem razie sami sobie przypiszą winę, gdy na kosztą drogą prawa zagnieni zostaną. — Warszawa dnia 31 Sierpnia 1829 roku. *C. F. Weichert Wdowa i Comp.*

☞ Znany w tutejszej Stolicy Holender znenu przybył i przywiósł znaczną partją prawdziwych Harlemskich CEBUL rozmaitych Kwiatów iako to Hyacyntów, Narcyzów, Ranunkuli, Tacetów; oraz w najpiękniejszych gatunkach Tulipanów i wszystkich cebulowych Kwiatów, z tych wiele gatunków rannych bardzo posiada, które użyć można tak w Inspektach iako i w Gruncie. Łaskawi Amatorowie raczą takowe obajrzeć w Hotelu Lipskim Nr 603, za cenę umiarkowaną zaręcza się.

Sprowadziłem znaczny zapas RZEPNICY ZIMOWEJ (Colsa,) oczem zawiadaniom szanownych interesantów, którzy zechcą zgłosić się do mego Handlu przy ulicy Długiej pod Nr 489 Lit: A. którą za pomierną cenę sprzedawać przyrzekam, dostać można na korce, cwiercie, i garnce. — *D. G. Wittge.*

FORTEPIAN mahoniowy, z mechaniką angielską, nowy i wcale nieużywany, jest do nabycia przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1307 w domu Willerta na drugim piętrze.

W dniu 9 b. m. i r. we Srode po południu i dni następnych w domu przy ulicy Krakowskie Przed-

Nr 450, w Sklepie, odbywać się będzie Licytacja publiczna na Ruchomości, iako to: Kandelabry i Lichtarze stołowe brązowe, Srebro, Złoto, Precjoza, Zegarki, Serwisy porcelanowe Paryzkie, Meble i inne towary. — F. M.

☞ Ktoby się czuł zdolnym i miał chęć dawać lekcje BUCHALTERJI WŁOSKIEJ i ANGIELSKIEJ, niech się zgłosi do Właściciela domu Nr 1334 przy ulicy Sto Krzyskiej położonego.

Kamienica narożna pod Nr 466 przy ulicy Senatorskiej z wolnej ręki do sprzedania, kupujący zechce się zgłosić do Pana Hensla, Kupca przy ulicy Krakowski-Przedmieście pod Nr 372.

W dniu 9. Września r. b. i dni następnych od godziny 9 zrana, sprzedane będą przez publiczną Licytacją pod Nr 466 przy ulicy Senatorskiej rozmaite rzeczy iako to: Precjoza, Srebro, Meble, Garderoba, Pojazdy, Szorty, naczyńia Kuchenne, i różne sprzęty domowe, po s. p. Karolinie Ritterich z pierwszego ślubu Mankenbek pozostałe.

Młodzieniec mający chęć być w Apteczce dla praktyki, niech się zgłosi pod Nr 1062 do Właściciela domu po dalszą wiadomość.

W dobrach KASKI o 5 mil od Warszawy na pół drogi między Błoniem a Sochaczewem o pół miliod Szosa położonych, zamierzają Dziedzic wypuścić w wieczystą dzierżawę Polwark jeden przeszło 30 włok Chełmińskich w większej części w gruntach Pszennych lub dobrych Żytnich, oraz Łąkach i Pastwiskach w sobie obejmujący, sto na Włóki lub Morgi za opłatą wкупnego corocznego czynszu i innemi obowiązkami na przyszłych czynszowników ułożył się mającemi, o których bliższą wiadomość powziąć będzie można u Teofila Węłowskiego Rejenta Powiatu Warszawskiego mieszkającego w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1773 na przeciwko Trybunału.

Ktoby sobie życzył pomieścić DZIECI swoje do Szkół Woiewódzkich XX. Piłarów lub na Działyńskim uczęszczające, niechaj się zgłosi do niżej podpisanego utrzymującego z upoważnienia Rządu Szkołę Wyższą Płci Męskiej przy ulicy Orlej pod Nr 726, który za umówionem wynagrodzeniem mimo pilnego dozoru, Stołu i Stancji gotów jest zarazem dawać uczniom klasyczne Korrepeccyje, a do czego uzdatnione z Uniwersytetu utrzymuje osoby. —

Osternann.

Osoby życzące oddać swych Synów uczyć zają-

nych do Szkół publicznych, na Stancję z zapewnieniem przyzwoitego dozoru i Korrepeccyje, raczą się zgłosić pod Nr 526 przy ulicy Podwale na pierwsze piętro, do Właściciela domu.

Podpisani mają niniejszem honor uwiadomić Prześw. Publiczność, iż na czas do 8 Września r. b. przybyli z należycie assortowanymi Składem Płóciennym, Drylichów i Stołowej bielizny, w wszelkich gatunkach, które za pomierną i stałą cenę (prix fixe) w domu Hr. Rostworowskiego przy ulicy Miodowej Nr 499 wchodząc do podwórza po lewej stronie, przedają.

Kopisch et Komp. z Łodzi.

Pewna osoba mieszkająca na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 455 w domu JP. Nowackiego na 4 piętrze, potrzebująca obowiązku na Prowincją Kommissarza, Zastępcy Wójta, lub Prowentowego Pisarza, albo za Rządce Domu porządnego. Wczem zapewnia życzące osoby, że do powyższych obowiązków jest iak najzdolniejszą.

FIGUŁKI WIEDENSKIE w tych dniach przybyły do Składu Korzennego i Win przy ulicy Nowy Świat Nr 1315 w domu W. Zrazowskiego.

MATHIAS BRACIA

Mają zaszczyt uwiadomić Prześw. Publiczność, iż Skład swój Towarów przeniesli na Krak. Przed: do Domu W. WERNERA pod Nr 309, na 1sze piętro obok Głównego Odwachu.

— Gdy nadal trudnić się tylko będą handlem hurtowym i kommissami, przeto pozostałe Towary sprzedawać będą za niższe ceny w nowym Lokalu.

W dniu 26 z. m. i r. z domu pod Nr 2324 przy ulicy Dzikiej zabłąkał się lub też skradziony został WYŻEL maści popielato-tarantowatej, uszu kasznowatych, ktoby miał wiadomość gdzie się takowy znajduje, zechce dać pod Nr iak wyżej do Gospodarza domu a przez wdzięczność otrzyma przyzwoitą nagrodę; Amator który go dotąd zatrzyma, zechce tem chętniej udarować wolnością, gdyż ten do myślistwa zupełnie nie jest zdolny, ostrzegam zarazem przytrzymującego, że mojej własności ściśle śledzić i po wysłedzeniu satysfakcji w drodze prawa domagać się będę.

TEATR NARODOWY. Jutro 9 raz Opera *Mul-larz i Słusarz.*